


Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SO - SECRETARIA DE OBRAS

		"Tapa Buraco em Diversas Ruas" LOCAL: BAIRROS - CAMPOS DO JORDÃO/SP PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Base CPOS 182 - (bdi 27%)					R\$ 2.919.358,53
FONTE	CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL
		1	TAPA BURACO				2.298.707,50
CPOS	01.23.070	1.1	DEMARCAÇÃO DE ÁREA COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO	m	40.750,00	4,05	165.037,50
CPOS	03.01.240	1.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m ²	16.300,00	23,31	379.953,00
CPOS	05.08.140	1.3	TRANSPORTE DE ENTULHO, PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES AO 20º KM	m ³ xkm	63.570,00	1,96	124.597,20
CPOS	54.01.220	1.4	BASE DE BICA CORRIDA	m ³	1.630,00	131,87	214.948,10
CPOS	54.03.240	1.5	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA IMPERMEABILIZANTE	m ²	16.300,00	13,47	219.561,00
CPOS	54.03.230	1.6	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	m ²	16.300,00	6,40	104.320,00
CPOS	54.03.210	1.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	815,00	1.337,78	1.090.290,70
TOTAL						RS	2.298.707,50
BDI (27%)						RS	620.651,03
TOTAL GERAL						RS	2.919.358,53

Campos do Jordão, Agosto de 2021

Jônatas A. Carvalho
Crea: 5061596181



Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SECRETARIA DE OBRAS E VIAS PUBLICAS

CRONOGRAMA FÍSICO X FINANCEIRO DE EXECUÇÃO DA OBRA (Acompanha Planilha Orçamentária)

"Tapa Buraco em Diversas Ruas"

LOCAL: BAIRROS - CAMPOS DO JORDÃO/SP

ITEM	DESCRICAO	VALOR		TRIMESTRE 1		TRIMESTRE 2		TRIMESTRE 3		TRIMESTRE 4		ACUMULADO	
		TOTAL	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%	VALOR	%
1	TAPA BURACO	2.919.358,53	25,0%	729.839,63	25,0%	729.839,63	25,0%	729.839,63	25,0%	729.839,63	100,0%	2.919.358,53	
	TOTAL GERAL	2.919.358,53		729.839,63		729.839,63		729.839,63		729.839,63		2.919.358,53	

Jônatas A. Carvalho
Crea: 5061596181

Campos do Jordão, Agosto de 2021

Prefeitura Municipal da Estância de Campos do Jordão

SO - SECRETARIA DE OBRAS



“Tapa Buraco em Diversas Ruas”

LOCAL: BAIRROS - CAMPOS DO JORDÃO/SP

EXIGÊNCIA DE ACERVO

CONTRATAÇÃO

EXIGÊNCIA

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	CONTRATAÇÃO		EXIGÊNCIA	
			UNID.	QUANT.	UNID.	QUANT.
	1	TAPA BURACO				
03.01.240	1.2	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE PAVIMENTO OU PISO EM CONCRETO, INCLUSIVE FRAGMENTAÇÃO, CARREGAMENTO, TRANSPORTE ATÉ 1 QUILOMETRO E DESCARREGAMENTO	m ²	16.300,00	m ²	8.150,00
54.03.210	1.7	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO QUENTE - CBUQ	m ³	815,00	m ³	407,50

Campos do Jordão, Agosto de 2021

Jônatas A. Carvalho

Crea: 5061596181